
Contacto

Teléfono +034 956149565
Fax +034 956149722
Correo Electrónico 
contratacionadministrativa@aytojerez.es

Dirección Postal

Consistorio, S/N
(11403) Jerez de la Frontera España
ES612

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1320
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-07-2021 a
las 15:41 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Jerez
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.jerez.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rah94wmkSOY%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación del equipamiento para la renovación de los Museos de las
Atalayas. Actuación cofinanciada por el fondo europeo de desarrollo regional en el marco del programa
operativo de crecimiento sostenible 2014-2020.

Valor estimado del contrato 309.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 373.890 EUR.
Importe (sin impuestos) 309.000 EUR.

Clasificación CPV
31000000 - Máquinas, aparatos, equipo y productos consumibles eléctricos; iluminación.
32321200 - Equipo audiovisual.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

http://www.jerez.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rah94wmkSOY%3D


Dirección Postal

Consistorio
(11403) Jerez de la Frontera España

Dirección Postal

Consistorio
(11403) Jerez de la Frontera España

Precio de la oferta más baja 280.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 308.811,3 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

DISPLAYS SOLUTIONS SLU
NIF B91546747
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 280.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 338.800 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 12/07/2021

Motivación

Motivación Acuerdo de JGL
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/06/2021

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Jerez
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Jerez

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/04/2021 a las 23:59

Otros eventos



Lugar

AYUNTAMIENTO JEREZ

Dirección Postal

CALLE CONSISTORIO
(11403) JEREZ DE LA FRONTERA CADIZ España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 06/04/2021 a las 13:15 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora 1 Garantía y soporte técnico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3.5Ponderación 
Mejora 2 Servicio de evaluación de anomalías en 24 horas en periodo de garantía

: OtrosSubtipo Criterio 
: 1.5Ponderación 

Mejora 3 Suministro de 4 lentes intercambiables
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2.5Ponderación 
Mejora 4. Suministro de 1 proyector adicional

: OtrosSubtipo Criterio 
: 1Ponderación 

Mejora 5. Suministro de mejora de 4 soportes de libro
: OtrosSubtipo Criterio 

: 0.5Ponderación 
Mejora 6. Suministro de mejora de 4 focos Mini Fresnel Led

: OtrosSubtipo Criterio 
: 1Ponderación 

Mejora 7. Suministro de mejora de 2 focos Mini Recorte de 60 Fresnel Led
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2.5Ponderación 
Mejora 8. Suministro de mejora de un sistema de microfonía inalámbrica diadema independiente para la sala II- Luis XV

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2.5Ponderación 

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
Plazo de ejecución

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=blCN2UVsTjGiEJr VRqloyA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 03/03/2021

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=blCN2UVsTjGiEJrVRqloyA%3D%3D


Identificador de publicación 2021/S 046-115022
Fecha de publicación 08/03/2021

ID 0000007012699 |  2021-069328 | Thu, 22 Jul 2021 15:41:07:678 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
156540500722383467670374752762045724296 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


